
  

Zamawiający 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
42-200 Częstochowa, ul. Bialska 104/118 
tel. i faks: 34/ 367-36-74  
e-mail: szp@data.pl   

Częstochowa, dnia 21.08.2017 r. 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
OSPRZĘTU I AKCESORIÓW DLA STACJI DIALIZ ORAZ PŁYNÓW DIALIZACYJNYCH,  
MATERIAŁÓW JEDNORAZOWEGO UŻYTKU DO PROWADZENIA ZABIEGÓW NERKOZASTĘPCZYCH  
WRAZ Z DZIERŻAWĄ APARATU dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
DAZ.26.047.2017 
 
L. dz.: 2201/17 

 
ZAWIADOMIENIE O  UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA  

 
       Zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt. 7) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje o 
unieważnieniu postępowania w Części Nr 2 i 7. 
  
I. W przedmiotowym postępowaniu do części nr 2 i 7  ofertę złożyli Wykonawcy:  
Część Nr 2:  
Nr Oferty Nazwa (firmy) albo imię i nazwisko wykonawcy oraz adres siedziby lub 

miejsca zamieszkania  
Cena oferty brutto /zł/ 

4 
3304 

HENRY KRUSE SP. Z O.O. 
BIELANY WROCŁAWSKIE, UL. KOLEJOWA 3, 55-040 KOBIERZYCE 

46 489,25 

5 
3306 

BAXTER POLSKA SP. Z O.O. 
UL. KRUCZKOWSKIEGO 8, 00-380 WARSZAWA 

23 868,00 
 

6 
3310 

FRESENIUS MEDICAL CARE POLSKA S.A. 
UL. KRZYWA 13, 60-118 POZNAŃ 

51 948,00 

Część Nr 7:  
Nr Oferty Nazwa (firmy) albo imię i nazwisko wykonawcy oraz adres siedziby lub 

miejsca zamieszkania  
Cena oferty brutto /zł/ 

2 
3300 

BALTON SP. Z O.O. 
UL. NOWY ŚWIAT 7 M. 14, 00-496 WARSZAWA 

23 571,00 

 
II.  Zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt. 7) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje o unieważnieniu 
postępowania w Części Nr 7 przedmiotowego postępowania. 
Uzasadnienie faktyczne: 
W przedmiotowym postępowaniu do Części Nr 7 nie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej, 
ponieważ do terminu składania ofert, tj. do 16.06.2017 r. do godz. 11:00 nie złożono żadnej oferty 
niepodlegającej odrzuceniu.  
Uzasadnienie prawne: 
Działając zgodnie z  art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający unieważnia 
postępowanie w Części Nr 7, ponieważ nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu.   
 
III.  Zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt. 7) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający informuje o unieważnieniu 
postępowania w Części Nr 2 przedmiotowego postępowania. 
Uzasadnienie faktyczne: 
W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający błędnie opisał przedmiot zamówienia w Części Nr 2 –  
środek do dezynfekcji i dekalcyfikacji termiczno-chemicznej aparatów do hemodializy, poprzez 
wpisanie  w Załączniku Nr 2 do SIWZ,  że „zastosowanie oferowanego produktu nie może stanowić 
naruszenia gwarancji posiadanych przez Stację Dializ ul. Bialska 104/118 aparatów do hemodializy 
firmy GAMBRO”. Prawidłowy zapis natomiast powinien brzmieć: „zastosowanie oferowanego produktu 
nie może stanowić naruszenia gwarancji posiadanych przez Stację Dializ ul. Bialska 104/118 aparatów 
do hemodializy firmy Fresenius”.  Błędny opis przedmiotu zamówienia doprowadził do sytuacji, w 
której Zamawiający nie może dokonać czynności, do których jest zobowiązany przepisami ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych, a dotyczącymi konieczności badania i oceny ofert, pod względem 
spełniania wymogów Zamawiającego oraz wyboru najkorzystniejszej oferty.  



  

Mając na względzie sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia w sposób uniemożliwiający 
porównanie ofert z zachowaniem zasad określonych przepisami ustawy, konieczne jest podjęcie 
czynności polegającej na unieważnieniu postępowania.  
Niewyeliminowanie błędu przez Zamawiającego na etapie postępowania przed otwarciem ofert, 
uniemożliwia mu podjęcia działania innego niż unieważnienie postępowania. Zawarcie umowy w 
kształcie przyjętym w SIWZ stanowiłoby poważne naruszenie przepisów ustawy i na tym etapie nie 
jest możliwe poprawienie czy też zweryfikowanie działania przez zamawiającego, a wykonawcy nie 
mogą ponosić negatywnych konsekwencji niewłaściwych działań zamawiającego (co wyraźnie 
podkreśla się w orzecznictwie oraz doktrynie prawa zamówień publicznych).  
Uzasadnienie prawne: 
Działając na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający unieważnia postępowanie w Części Nr 2, ponieważ postępowanie 
obarczone jest niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej 
unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

IV. Zamawiający  w niniejszym postępowaniu nie ustanowił dynamicznego systemu zakupów. 
 
 
Dziękujemy za udział w postępowaniu i zapraszamy do udziału w innych postępowaniach 
prowadzonych przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w 
Częstochowie, ul. Bialska 104/118. 
 
 
 
 
 

p.o. DYREKTOR 
                                                                                                            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  

SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
           W CZĘSTOCHOWIE 

 

     DR N. MED. JANUSZ KAPUSTECKI 
 

    …................................... 
       Podpis Kierownika Zamawiającego 

       lub osoby upoważnionej 


